
 

1 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO 

Piazza Leonardo da Vinci 1, 20080 Basiglio (MI) 

Tel. 02/90753109 - Mail: miic88400g@ISTRUZIONE.it  - PEC: miic88400g@PEC.istruzione.it 

Codice Fiscale: 97033930153 - C.M.: MIIC88400G - C.U.U.: UFVHKO 

 
Data e protocollo della segnatura 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 

 

OGGETTO: AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ATA A VALERE 

SUL PROGETTO Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e 

ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a 

promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 

attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 

innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di 

genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM; 

Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata 

annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in 

servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento. 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 

65/2023). 

Titolo del Progetto STEM and language learning: together for success 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143 

C.U.P. E84D23005850006 

AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI: 

a) Almeno n° 1 assistente amministrativo da impiegare nel ruolo di supporto a tutor ed esperti 

nelle attività didattiche, funzionale al corretto iter documentale delle stesse, nonché 

l’archiviazione digitale del progetto e alla conservazione documentale 

b) Almeno n° 1 collaboratore scolastico da impiegare nella gestione dell’edificio scolastico per 

le attività extracurriculari (supporto alla disabilità, gestione degli spazi, allestimento degli 

stessi, verifica della funzionalità etc.) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO - C.F. 97033930153 C.M. MIIC88400G - A7F9346 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC BASIGLIO

Prot. 0002455/U del 04/06/2024
IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:miic88400g@ISTRUZIONE.it
mailto:miic88400g@PEC.istruzione.it


 

2 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante il “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 

dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, 

al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di 

specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024 e il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 

del 19 aprile 2018; 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, 

del 2 agosto2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e 

dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, 

che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, 

che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia 

per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 

all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 

2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 m_pi. AOOGABMI. Registro 

Decreti. R. 000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione 

di percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni e studenti finalizzati a 

promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 

attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e 

di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di 

genere in termini Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico 

e di attività di orientamento STEM”; 
VISTO l’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione  della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della  Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

VISTO l’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO - C.F. 97033930153 C.M. MIIC88400G - A7F9346 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC BASIGLIO

Prot. 0002455/U del 04/06/2024
IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

3 

VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 

2023 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per 

le “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 

1 – Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale 

Amministrazione titolare   

VISTO    l’atto di concessione firmato il 07/02/2024 prot. n°0034556 del 29/02/2024 che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche 

amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei 

compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da 

legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati. 

VISTE le note operative prot. n° 0132945 del 15/11/2023 che a pagina 9 capoverso 4/5 

declinano “Le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte 

al di fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente per lo 

svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del 

progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target 

e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le 

condizioni di realizzazione del medesimo progetto. In caso di incarichi aggiuntivi 

da conferire al personale interno individuato, gli stessi dovranno essere conferiti 

nel rispetto della parte normativa dei CCNL vigenti di riferimento per ciascuna 

figura operante nella scuola ed essere autorizzate sulla base delle norme vigenti.” 

VISTE le note operative prot. n° 0132945 del 15/11/2023 che a pagina 9 capoverso 6 

declinano “Ai sensi dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, 

non sono ammissibili i costi relativi alle attività di preparazione, monitoraggio, 

controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, attività di supporto 

amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, 

consultazione degli stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate 

all’elaborazione e allo scambio delle informazioni. Non sono, altresì, ammissibili i 

costi relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica. Non sono, 

altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione 

scolastica. 

CONSIDERATO che l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi 

finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” è una attività strettamente connessa 

al raggiungimento di Target e Milestone del progetto; 

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei 

compiti istituzionali del personale ATA destinatario del presente avviso; 

RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla 

gestione dei percorsi formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a 

titolo oneroso, nelle forme e nei modi declinati negli articoli seguenti, nel progetto 

di cui sopra; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 51 del 30/05/2024 con la quale sono state 

approvate le griglie valutazione titoli per le figure legate ai progetti PNRR DM 65, 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO - C.F. 97033930153 C.M. MIIC88400G - A7F9346 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC BASIGLIO

Prot. 0002455/U del 04/06/2024
IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

4 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

DECRETA 

l’apertura di una procedura di selezione per il reclutamento di personale interno  

Art.1 - Avviso richiesta di disponibilità 

 è aperta la procedura di selezione per il reclutamento di personale ATA interno. 

c) Almeno n° 1 assistente amministrativo da impiegare nel ruolo di supporto a tutor ed esperti 

nelle attività didattiche, funzionale al corretto iter documentale delle stesse, nonché 

l’archiviazione digitale del progetto e alla conservazione documentale 

d) Almeno n° 1 collaboratore scolastico da impiegare nella gestione dell’edificio scolastico per le 

attività extracurriculari (supporto alla disabilità, gestione degli spazi, allestimento degli stessi, 

verifica della funzionalità etc.). 

Articolo 2 – Destinatari 

La presente procedura si intende rivolta al solo personale interno dell’Istituzione scolastica. Ove la 

procedura non consentisse di individuare il personale in questione, sarà a discrezione del DS indire 

nuovo avviso o ricercare all’esterno la figura professionale mancante. 

 

Art. 3 -  Orario di servizio e durata dell’incarico 

Il servizio previsto in relazione moduli formativi da attivare è presumibilmente di CIRCA: 

a) n° 40 ore circa complessive per il personale amministrativo 

b) n° 30 ore circa complessive per i collaboratori scolastici 

da prestare in orario extra servizio a decorrere dal conferimento dell’incarico e fino al termine del progetto 

(al momento fissato per il 30 maggio 2025). Ove il termine di realizzazione e rendicontazione del progetto 

fosse prorogato, l’incarico sarà prorogato di conseguenza. 

 

Art.4 - Retribuzione 

La retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL corrispondente a: 

euro 15,95 lordo dipendente (euro 21,17 lordo stato) per il profilo di assistente amministrativo 

euro 13,75 lordo dipendente (euro 18,25 lordo stato) per il profilo di collaboratore scolastico. 

 

Art. 5 - Compiti 

La figura prescelta dovrà: 

1) Assistente amministrativo: 

a)  Supportare il gruppo dell’area formativa nella preparazione della documentazione necessaria 

b) Supportare DS, DSGA, e Team, nella gestione dei rapporti con i docenti/discenti e nella 

registrazione delle attività didattiche 

c) Provvedere, ove richiesto, alla riproduzione di materiale didattico in originale e non per la 

completa fruizione delle attività didattiche 

d) Verificare, gestire ed archiviare il flusso di informazioni relative ai percorsi didattici 

e) Redigere i Time Sheet relativi alla propria attività. 

 

2) Collaboratore scolastico: 

a) Verificare e provvedere alla accessibilità all’edificio scolastico in orari di chiusura e 

collaborare con il tecnico di laboratorio/aula impegnato per la formazione, prima e\o dopo la 

formazione stessa 

b) Supportare il tecnico nell’accoglienza dei destinatari del corso 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO - C.F. 97033930153 C.M. MIIC88400G - A7F9346 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC BASIGLIO

Prot. 0002455/U del 04/06/2024
IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

5 

c) Provvedere, ove richiesto, alla logistica degli ambienti 

d) Fornire assistenza alle disabilità. 

e) Redigere i Time Sheet relativi alla propria attività. 

 

Art. 6 - Criteri di selezione 

Ai fini della partecipazione alla procedura di selezione in oggetto sono richieste le seguenti esperienze 

professionali 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO E TECNICO 

Diploma di istruzione secondaria di secondo grado - Punti 8 

Laurea triennale - Punti 10 

Laurea specialistica - Punti 12 

Competenze informatiche certificate (Punti 4 per ogni titolo – max 8 punti) 

Anzianità di servizio effettivamente svolto nel profilo/ruolo di attuale appartenenza (Punti 2 per ogni 

anno – max 20 punti) 

Esperienze in ambito PON relative alle competenze professionali richieste (Punti 4 per ogni anno – 

max 20 punti) 

Altre esperienze professionali relative alle competenze professionali richieste (ad esempio: FAMI, ALI) 

(Punti 4 per ogni anno – max 20 punti) 

Prima posizione economica (ex art. 7) - Punti 10 

Seconda posizione economica - Punti 20 

 

COLLABORATORE SCOLASTICO 

Diploma di istruzione secondaria di secondo grado - Punti 10 

Laurea - Punti 20 

Servizio continuativo come collaboratore scolastico nell’attuale scuola (Punti 5 per ogni anno - Max 

30 punti) 

Anzianità di servizio nell’attuale profilo/ruolo di appartenenza (Punti 2 per ogni anno – Max 20 punti) 

Prima posizione economica (ex art. 7) - Punti 20 

Incarichi specifici – (Punti 5 per incarico - Max 10 punti) 

 

Articolo 7 – Commissione di valutazione 

1. Le istanze saranno valutate da apposita commissione composta da tre membri, nominata dal Dirigente 

scolastico dopo la scadenza del termine per la presentazione delle istanze di partecipazione al presente 

avviso di selezione. 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO - C.F. 97033930153 C.M. MIIC88400G - A7F9346 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC BASIGLIO

Prot. 0002455/U del 04/06/2024
IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

6 

2. Ad essa compete l’organizzazione dei lavori istruttori, la verifica dei requisiti di ammissibilità, la 

valutazione dei candidati e la formazione della graduatoria.  

3. Nello svolgimento dei suoi compiti, la Commissione redige apposito verbale contenente i criteri di 

valutazione e i giudizi attribuiti a ciascun candidato.  

4. La presente procedura è espletata in conformità ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di 

trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa. 

5. Nel caso di parità di punteggio tra i candidati interni verrà selezionato il candidato più giovane di età. 

In caso di ulteriore parità, si procederà per sorteggio. 

6.  La pubblicazione della graduatoria ha validità di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli 

estremi, potranno produrre reclamo entro gg. 10 dalla data di pubblicazione. 

7. In caso di reclamo, il Dirigente Scolastico esaminerà le istanze e apporterà le eventuali modifiche in 

fase di pubblicazione della graduatoria definitiva. 

8. La graduatoria provvisoria sarà pubblicata all’albo dell’Istituzione scolastica e trascorsi 15 giorni dalla 

pubblicazione avrà valore definitivo. 

Ove il numero delle candidature fosse inferiore o pari al numero delle unità di personale richieste dal 

presente avviso, accertata la congruità dei profili professionali agli incarichi da attribuire, il Dirigente 

Scolastico si riserva la facoltà di procedere al conferimento degli incarichi, senza ricorrere alla 

costituzione di una commissione di valutazione. 

Art. 8 - Presentazione disponibilità 

1. Gli interessati dovranno far pervenire istanza, debitamente firmata, secondo l’allegato modello A entro 

le ore 17.00 del giorno 11 giugno 2024 esclusivamente presso la segreteria dell’Istituto o tramite posta 

certificata all’indirizzo miic88400g@istruzione.it. Non si terrà conto delle domande pervenute oltre il 

termine di cui sopra, incomplete, illeggibili o prive di firma, consegnate in modalità differenti da quelle 

previste. 

2. La domanda di partecipazione, dovrà essere predisposta sulla base dell’Allegato sub “A”, che include 

altresì la Dichiarazione sostitutiva resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, attestante il 

possesso dei requisiti previsti per la partecipazione alla presente selezione, nonché l’insussistenza di 

situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53, comma 14, del d.lgs. n. 

165/2001 

Art. 9 - Affidamento incarico 

Le ore verranno equamente distribuite tra tutti coloro che avranno dato disponibilità cercando di 

contemperare le esigenze di servizio e quelle personali nel rispetto dei principi di trasparenza rotazione e 

pari opportunità. 

Art. 10 - Cause di esclusione 

Gli interessati saranno invitati a confermare la propria disponibilità entro 10 giorni dalla proposta di 

incarico. 

Art. 11 - Codice di comportamento dei dipendenti pubblici 

1. I soggetti individuati secondo le modalità e la procedura sopradescritta, dovranno attenersi agli 

obblighi di condotta, per quanto compatibili, previsti dal Codice di comportamento dei dipendenti del 

Ministero dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105. 

 

Articolo 12 – Trattamento dei dati personali 

1. Con riferimento al trattamento di dati personali, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 

del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, si 

forniscono le seguenti informazioni: 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO - C.F. 97033930153 C.M. MIIC88400G - A7F9346 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC BASIGLIO

Prot. 0002455/U del 04/06/2024
IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:miic88400g@istruzione.it


 

7 

Titolare del trattamento dei dati 

Titolare del trattamento dei dati è la Dirigente Scolastica pro tempore dell’ Istituto Comprensivo di 

Basiglio, con sede in Basiglio (MI), Piazza Leonardo da Vinci, 1 alla quale ci si potrà rivolgere per 

esercitare i diritti degli interessati, scrivendo all’indirizzo PEC: miic88400g@pec.istruzione.it 

Responsabile della protezione dei dati  

Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) dell’Istituzione scolastica Istituto Comprensivo di 

Basiglio  è stato individuato nel Dott. Massimo Zampetti di Privacycert Lombardia S.r.l. 

(https://privacycontrol.it/), raggiungibile all’indirizzo info@privacycontrol.it e PEC 

lombardia@pec.privacycert.it 

Base giuridica del trattamento 

Esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui è 

investito il titolare del trattamento, ai sensi dell’art. 6, lett. e), del Regolamento (UE) 2016/679 e 

dall’art. 2-ter del d.lgs. n. 196/2003. 

Tipi di dati trattati e finalità del trattamento 

I dati personali (a titolo esemplificativo, nome, cognome, data di nascita, codice fiscale), forniti dai 

Partecipanti al presente Avviso, o comunque acquisiti a tal fine, sono raccolti e conservati per le finalità 

connesse all'Avviso stesso e ai soli fini dell’espletamento di tutte le fasi della procedura per la selezione 

di incarichi individuali. 

Obbligo di conferimento dei dati 

Il conferimento di tali dati è obbligatorio, pena l'impossibilità di dare corso alla domanda di 

partecipazione.  

Modalità del trattamento 

Il trattamento dei dati personali è realizzato, con modalità prevalentemente informatiche e telematiche, 

mediante operazioni di raccolta, registrazione, organizzazione, conservazione, consultazione, 

estrazione, utilizzo, comunicazione, diffusione (ove prevista) nonché cancellazione e distruzione dei 

dati. 

Destinatari del trattamento 

Il trattamento dei dati è svolto dai soggetti autorizzati di questo Istituto scolastico, che agisce sulla base 

di specifiche istruzioni fornite in ordine a finalità e modalità del trattamento medesimo. 

Conservazione dei Dati 

I dati saranno conservati per il periodo di tempo necessario per il conseguimento delle finalità per le 

quali sono raccolti o successivamente trattati conformemente a quanto previsto dagli obblighi di legge.  

Diritti degli interessati  

Gli interessati hanno il diritto di ottenere dall’Istituzione scolastica, nei casi previsti, l'accesso ai propri 

dati personali, la rettifica, la portabilità o la cancellazione degli stessi, la limitazione del trattamento 

che li riguarda o di opporsi al trattamento (artt. 15 e ss. del Regolamento (UE) 2016/679), presentando 

istanza all’Istituzione scolastica, Titolare del trattamento, agli indirizzi sopra indicati.  

Diritto di reclamo  

Gli interessati che ritengono che il trattamento dei dati personali a loro riferiti avvenga in violazione 

di quanto previsto dal Regolamento (UE) 2016/679 hanno il diritto di proporre reclamo al Garante per 

la protezione dei dati personali, come previsto dall’art. 77 del Regolamento stesso, o di adire le vie 

legali nelle opportune sedi giudiziarie, ai sensi dell'art. 79 del Regolamento medesimo. 

Trasferimento dei dati personali in Paesi terzi  

I dati personali non saranno trasferiti verso paesi terzi o organizzazioni internazionali. 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO - C.F. 97033930153 C.M. MIIC88400G - A7F9346 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC BASIGLIO

Prot. 0002455/U del 04/06/2024
IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:miic88400g@pec.istruzione.it
https://privacycontrol.it/
mailto:info@privacycontrol.it
mailto:lombardia@pec.privacycert.it


 

8 

Processo decisionale automatizzato 

Il titolare non adotta alcun processo decisionale automatizzato compresa la profilazione di cui all’art. 

22, paragrafi 1 e 4 del Regolamento (UE) 2016/679. 

 

Articolo 13 – Responsabile del procedimento 

1. Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile del procedimento per la presente procedura 

di selezione Monica Ronchi,  in qualità di Dirigente Scolastico dell’IC di Basiglio (MI) e-mail 

istituzionale n miic88400g@istruzione.it numero di telefono 02 90753109. 

2.  

Articolo 14 – Pubblicizzazione della procedura di selezione 

1. Il presente Avviso è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al seguente link 

https://www.trasparenzascuole.it/Public/APDPublic_ExtV2.aspx?CF=97033930153 nonché sulla 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

2.  

Articolo 15 – Rinvio all’art. 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 

1. Con riferimento agli incarichi conferiti ai dipendenti pubblici, si applicano le previsioni di cui all’art. 

53 del d.lgs. n. 165/2001.  

Articolo 16 – Norme di rinvio 

1. Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si rinvia al d.lgs. n. 165/2001, al codice 

civile e alle altre norme vigenti.  

 

È allegato al presente Avviso pubblico: 

 All. 1: Schema di Domanda di partecipazione 

 All. 2: Scheda di valutazione titoli 

 All. 3 Dichiaraz. Assenza incompatibilità 

      F.to Il Dirigente Scolastico 

     Dott.ssa Monica Ronchi 
Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO - C.F. 97033930153 C.M. MIIC88400G - A7F9346 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC BASIGLIO

Prot. 0002455/U del 04/06/2024
IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:miic88400g@istruzione.it
https://www.trasparenzascuole.it/Public/APDPublic_ExtV2.aspx?CF=97033930153

		2024-06-04T15:06:49+0200
	MONICA RONCHI




